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„błędy”
4 lutego 2020
Instytut  Yad  Vashem  przeprosił  za  treści  prezentowane  na
Światowym Forum Holocaustu, które odbyło się w Jerozolimie pod
koniec stycznia.

Pokazywane  wtedy  materiały,  m.in.  sugerującą,  że  niemiecka
agresja na kraje Europy rozpoczęła się w 1942 roku, błędnie
naniesione  kontury  Polski,  zawierały  „nieścisłości”  i
„stronnicze  przedstawienie  faktów”,  które  „wywołały
nieobiektywne  wrażenie”.  Prezentowane  materiały  filmowe  nie
wspominały o zbrodniach ZSRR podczas II wojny światowej i o
współodpowiedzialności tego państwa za sam jej wybuch.

Materiały nie zawierały żadnego odniesienia do podziału Polski
między sowiecką Rosją a nazistowskimi Niemcami w 1939 roku,
ani okupacji Europy Zachodniej w 1940 roku – napisano w liście
podpisanym  przez  Dana  Michmana,  przewodniczącego
Międzynarodowego Instytutu Badań nad Holocaustem Jad Waszem.

Informację podano na stronie internetowej dziennika „Haaretz”,
na łamach którego ma zostać opublikowany list. „Przepraszamy
za godną pożałowania sytuację, która miała miejsce. Te filmy
nie  przedstawiają  perspektywy  badań  Jad  Waszem  nad  tymi
zagadnieniami (…) Naszym obowiązkiem wobec Izraela i narodu
żydowskiego jest – i tak pozostanie – trzymanie się faktów
historycznych,  na  tyle,  na  ile  to  możliwe,  oraz
przeciwstawianie  się  próbom  zatarcia  i  wypaczenia  dyskursu
politycznego w różnych krajach. To dążenie zakłada uznanie
własnych błędów i nieścisłości oraz gotowość do przyznania się
do nich i ich poprawienia” – napisano w liście.

Przypomnijmy, 23 stycznia w Jerozolimie odbyło się V Światowe
Forum  Holokaustu,  poświęcone  75.  rocznicy  wyzwolenia
hitlerowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz przez wojska
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radzieckie 23 stycznia 1945 roku.

Gośćmi wydarzenia byli przedstawiciele ponad 60 krajów, m.in.
prezydent  Rosji  Władimir  Putin,  kanclerz  Niemiec  Angela
Merkel, prezydent Francji Emmanuel Macron oraz sekretarz stanu
USA Mike Pompeo. W sumie w największym w historii Izraela
forum wzięli udział prezydenci, szefowie rządów i monarchowie
ponad 40 krajów.

Z obecności na obchodach zrezygnował prezydent Andrzej Duda,
dla  którego  organizatorzy  nie  przewidzieli  zabrania  głosu.
Polskę  reprezentował  ambasador  Polski  w  Izraelu  Marek
Magierowski.
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